
K čemu slouží dřevěná
tyčovina

www.sroubujeme.cz 1

K čemu můžete dřevěnou tyčovinu využít?

Na našem e-shopu www.sroubujeme.cz najdete 2 kategorie dřevěné

tyčoviny. Tyčovinu hladkou a tyčovinu rýhovanou od průměru 8 do

30 mm z bukového dřeva, které je známé svou vysokou pevností. 

Dřevěnou tyčovinu můžete využít nejen v nábytkářství, ale také v

soukromé sféře, například při kutilských projektech, tvorbě modelů

nebo jako oporu pro rostliny.

Potřebujete dřevěnou tyčovinu prvotřídní kvality, která má vždy

stejnou délku a dokonale hladké konce bez otřepů? U nás jste 

na správném místě! 

http://www.sroubujeme.cz/


Hladká tyčovina

www.sroubujeme.cz 2

Jak už napovídá název, hladká tyčovina se vyznačuje dokonale

hladkým povrchem. Ten ale může být v některých případech kluzký,

což nemusí vždy vyhovovat. Pokud potřebujete větší stabilitu

a lepší spoj, je vhodnější zvolit tyčovinu rýhovanou.

Rýhovaná tyčovina

Rýhovaná tyčovina se vyznačuje povrchem s drážkami, které

zajišťují lepší přilnavost a stabilitu. Díky tomu je ideální pro

situace, kdy je potřeba pevný spoj. Na druhou stranu, její povrch

nemusí být tak estetický a příjemný na dotek jako u hladké

tyčoviny. Pokud je prioritou vzhled a komfort při držení, zvolte

raději hladkou tyčovinu.



www.sroubujeme.cz 3

Aplikace dřevěné tyčoviny

1. krok - příprava tyčoviny

1) Vyberte vhodný průměr tyčoviny.

2. krok - broušení

1) Po naříznutí tyčoviny je potřeba upravit její konce a povrch

pomocí brusného papíru.

2) Změřte délku: Nejprve si změřte požadovanou délku

tyčoviny pomocí metru a tužkou si označte místo, kde budete

řezat.

3) Řezání: Použijte ruční nebo kotoučovou pilu a opatrně

tyčovinu nařízněte podle označené délky. Pokud máte více

kusů, zkontrolujte, že všechny délky odpovídají potřebám

projektu.

2) Nejprve použijte středně hrubý brusný papír k odstranění

hrubých okrajů a otřepů, poté jemný papír k dosažení hladkého

povrchu.



www.sroubujeme.cz 4

Aplikace dřevěné tyčoviny

3. krok - aplikace lepidla

1) Nanášení lepidla: Na čistou a suchou tyčovinu naneste

rovnoměrnou vrstvu lepidla na dřevo. 

2) Spojení dílů: Po nanesení lepidla pevně přitlačte oba

dřevěné kusy k sobě. Ujistěte se, že jsou zarovnané a ve

správné pozici.

Tip: K rovnoměrnému rozprostření lepidla použijte štětec.

4. krok - fixace 

1) Pevná fixace: Použijte svorky nebo stahovací pásky, abyste

dřevěné kusy pevně zafixovali v požadované poloze, dokud

lepidlo nezaschne. 

2) Po úplném zaschnutí lepidla odstraňte svorky nebo

stahovací pásky. Pokud je to potřeba, lehce přebrušte místa,

kde bylo lepidlo aplikováno.



www.sroubujeme.cz 5

Aplikace dřevěné tyčoviny

Pokud si chcete zjednodušit práci, můžete si u nás zakoupit

rovnou krácené dřevěné kolíčky.

K naší dřevěné tyčovině nabízíme i lepidla přímo určená pro

práci s tímto materiálem. Vše potřebné pro vaše projekty

najdete snadno na jednom místě.

https://www.sroubujeme.cz/kategorie-produktu/nabytkove-komponenty/dreveny-spojovaci-material/drevene-kolicky/
https://www.sroubujeme.cz/kategorie-produktu/nabytkove-komponenty/ostatni-komponenty/

